

Compra de Combustible	Compra de Combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	11650	RD\$ 206.00	RD\$ 2,399,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,399,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	13980	RD\$ 206.00	RD\$ 2,879,880.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1250	RD\$ 160.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,079,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Lubricantes	Compra de Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	1	RD\$ 34,260.00	RD\$ 34,260.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Litro	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gomas	Compra de Gomas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/3/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Paquete	4	RD\$ 15,600.00	RD\$ 62,400.00
31201603	Gomas	Paquete	4	RD\$ 12,400.00	RD\$ 49,600.00
31201603	Gomas	Paquete	4	RD\$ 37,520.00	RD\$ 150,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 262,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gomas	Compra de Gomas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/9/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/9/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Paquete	4	RD\$ 39,200.00	RD\$ 156,800.00
31201603	Gomas	Paquete	4	RD\$ 32,800.00	RD\$ 131,200.00
31201603	Gomas	Paquete	4	RD\$ 33,600.00	RD\$ 134,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 422,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Suministro de Limpieza	Compra de Suministro de Limpieza	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/1/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	195	RD\$ 190.00	RD\$ 37,050.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Ciento	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
12142103	Amoniaco	Galón	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00

48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 4,250.00	RD\$ 42,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
53131608	Jabones	Galón	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 206,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministro de Limpieza	Compra de Suministro de Limpieza	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/8/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/8/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Ciento	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 4,250.00	RD\$ 42,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
53131608	Jabones	Galón	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipo informático	Compra de equipo informático	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/2/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	RD\$ 6,890.00	RD\$ 68,900.00
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	10	RD\$ 1,975.00	RD\$ 19,750.00
43212109	Impresoras de etiquetas para bolsas	Unidad	1	RD\$ 16,580.00	RD\$ 16,580.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 3,582.00	RD\$ 3,582.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 408,812.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipo informático	Compra de equipo informático	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 30,000.00	RD\$ 450,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 28,795.00	RD\$ 57,590.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	11	RD\$ 6,890.00	RD\$ 75,790.00
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	17	RD\$ 1,975.00	RD\$ 33,575.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 3,582.00	RD\$ 7,164.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 1,813.00	RD\$ 1,813.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 32,596.00	RD\$ 32,596.00
56101710	Carritos o soportes para proyectores	Unidad	1	RD\$ 544.00	RD\$ 544.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 689,572.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipo informático	Compra de equipo informático	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	14	RD\$ 30,000.00	RD\$ 420,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	RD\$ 6,890.00	RD\$ 68,900.00
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	14	RD\$ 1,975.00	RD\$ 27,650.00
43212109	Impresoras de etiquetas para bolsas	Unidad	1	RD\$ 16,580.00	RD\$ 16,580.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 3,582.00	RD\$ 7,164.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,294.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipo informático	Compra de equipo informático	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	RD\$ 6,890.00	RD\$ 68,900.00
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	10	RD\$ 1,975.00	RD\$ 19,750.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 3,582.00	RD\$ 7,164.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 1,813.00	RD\$ 1,813.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 397,627.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de iluminación	Compra de iluminación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
39101612	Lámparas incandescentes	Caja	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 337.11	RD\$ 3,371.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,721.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de iluminación	Compra de iluminación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Caja	2	RD\$ 3,900.00	RD\$ 7,800.00

39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra dispositivos eléctricos	Compra dispositivos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/2/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/2/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	8	RD\$ 123.00	RD\$ 984.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Caja	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	3	RD\$ 380.00	RD\$ 1,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,449.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra dispositivos eléctricos	Compra dispositivos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/8/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/8/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de alambres, cables o arneses	Compra de alambres, cables o arneses	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/1/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	4000	RD\$	7.50	RD\$	30,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Pie	50	RD\$	6.50	RD\$	325.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	125	RD\$	25.90	RD\$	3,237.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	33,562.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de alambres, cables o arneses	Compra de alambres, cables o arneses	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	5500	RD\$ 7.50	RD\$ 41,250.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	50	RD\$ 25.90	RD\$ 1,295.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales de filtrado y purificación	Compra de materiales de filtrado y purificación de aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	2	RD\$ 299.07	RD\$ 598.14
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,398.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales de filtrado y purificación	Compra de materiales de filtrado y purificación de aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/11/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131604	Filtros fijos	Unidad	2	RD\$ 299.07	RD\$ 598.14

32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,048.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales reparación edificación	Compra de materiales reparación edificaciones	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	14	RD\$ 6,000.00	RD\$ 84,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RD\$ 6,385.00	RD\$ 76,620.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	9	RD\$ 380.00	RD\$ 3,420.00
30181504	Lavamanos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	15	RD\$ 1.50	RD\$ 22.50
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$ 31.00	RD\$ 310.00
12162002	Poliméricos	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 46.00	RD\$ 460.00
12352310	Siliconas	Unidad	9	RD\$ 119.00	RD\$ 1,071.00
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 495.00	RD\$ 2,970.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,273.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Herramientas	Compra Herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/5/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 5,750.00	RD\$ 5,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
27112706	Cepillos eléctricos	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra artículos plomería	Compra artículos plomería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/5/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
20122510	Rollos de tubería flexible	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Materiales de Herrería	Compra Materiales de Herrería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/3/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/3/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Paquete	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
30103103	Rieles de metal	Unidad	10	RD\$ 585.00	RD\$ 5,850.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 2,490.00	RD\$ 24,900.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 14,224.00	RD\$ 142,240.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 213,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Productos de Papel	Compra Productos de Papel	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/1/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111525	Papel multipropósito	Resma	1400	RD\$ 126.25	RD\$ 176,750.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	350	RD\$ 215.00	RD\$ 75,250.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	400	RD\$ 385.90	RD\$ 154,360.00
44121503	Sobres	Caja	14	RD\$ 1,983.50	RD\$ 27,769.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	450	RD\$ 6.75	RD\$ 3,037.50
44121505	Sobres especiales	Millar	1	RD\$ 6,139.00	RD\$ 6,139.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
14111513	Papel de libro	Resma	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
14111509	Papel membreteado	Millar	1	RD\$ 4,948.00	RD\$ 4,948.00
44121505	Sobres especiales	Millar	1	RD\$ 6,139.00	RD\$ 6,139.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	55500	RD\$ 1.50	RD\$ 83,250.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 545,042.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra productos de papel	Compra productos de papel	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111525	Papel multipropósito	Resma	1000	RD\$ 126.25	RD\$ 126,250.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	250	RD\$ 215.00	RD\$ 53,750.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	350	RD\$ 385.90	RD\$ 135,065.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 1,983.50	RD\$ 19,835.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	150	RD\$ 6.67	RD\$ 1,000.50
44121505	Sobres especiales	Millar	1	RD\$ 10,855.00	RD\$ 10,855.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	46070	RD\$ 1.50	RD\$ 69,105.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 34.95	RD\$ 524.25
14111509	Papel membreteado	Millar	1	RD\$ 4,948.00	RD\$ 4,948.00

14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$	85.00	RD\$	1,275.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
14111703	Toallas de papel	Caja	1	RD\$	1,080.00	RD\$	1,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	427,887.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra productos de papel	Compra productos de papel	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RD\$ 215.00	RD\$ 64,500.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	1200	RD\$ 126.25	RD\$ 151,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	400	RD\$ 385.90	RD\$ 154,360.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 1,983.50	RD\$ 19,835.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 6.67	RD\$ 2,001.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
14111513	Papel de libro	Resma	5	RD\$ 480.00	RD\$ 2,400.00
44121505	Sobres especiales	Millar	1	RD\$ 6,139.00	RD\$ 6,139.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	75000	RD\$ 1.50	RD\$ 112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 514,985.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Productos de papel	Compra Productos de papel	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111525	Papel multipropósito	Resma	1600	RD\$ 126.25	RD\$ 202,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	400	RD\$ 215.00	RD\$ 86,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	450	RD\$ 385.90	RD\$ 173,655.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 1,983.50	RD\$ 39,670.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	600	RD\$ 6.67	RD\$ 4,002.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
14111513	Papel de libro	Resma	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00

14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$	34.95	RD\$	524.25
14111509	Papel membreteado	Millar	1	RD\$	4,948.00	RD\$	4,948.00
44121505	Sobres especiales	Millar	1	RD\$	10,855.00	RD\$	10,855.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	80000	RD\$	1.50	RD\$	120,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	650,804.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Materiales de Oficina	Compra Materiales de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	5	RD\$ 88.50	RD\$ 442.50
44121701	Bolígrafos	Docena	4	RD\$ 106.20	RD\$ 424.80
44121706	Lápices de madera	Docena	5	RD\$ 70.80	RD\$ 354.00
14121810	Papeles carbón	Caja	7	RD\$ 295.00	RD\$ 2,065.00
44122011	Folders	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
44121802	Fluido de corrección	Docena	7	RD\$ 419.99	RD\$ 2,939.93
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	5	RD\$ 117.00	RD\$ 585.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
44122104	Clips para papel	Decena	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44122104	Clips para papel	Decena	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Docena	5	RD\$ 298.50	RD\$ 1,492.50
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$ 5.00	RD\$ 25.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121708	Marcadores	Docena	10	RD\$ 218.00	RD\$ 2,180.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Ciento	1	RD\$ 2,328.00	RD\$ 2,328.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	18	RD\$ 359.99	RD\$ 6,479.82
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 276.51	RD\$ 553.02
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00

44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	15	RD\$	370.00	RD\$	5,550.00
44121510	Sellos para correo	Unidad	33	RD\$	1,050.00	RD\$	34,650.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	50	RD\$	6.00	RD\$	300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	360.00	RD\$	1,080.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	1,947.00	RD\$	23,364.00
41111604	Reglas	Docena	4	RD\$	146.61	RD\$	586.44
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	4	RD\$	70.00	RD\$	280.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	2	RD\$	292.63	RD\$	585.26
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	205.00	RD\$	820.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	97,865.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Materiales de Oficina	Compra Materiales de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Docena	10	RD\$ 106.20	RD\$ 1,062.00
14121810	Papeles carbón	Caja	5	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	10	RD\$ 359.99	RD\$ 3,599.90
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$ 276.51	RD\$ 829.53
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 227.00	RD\$ 1,135.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,947.00	RD\$ 11,682.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 697.50	RD\$ 1,395.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,128.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Materiales de Oficina	Compra Materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/7/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	5	RD\$ 88.50	RD\$ 442.50

44121701	Bolígrafos	Docena	30	RD\$	106.20	RD\$	3,186.00
44121706	Lápices de madera	Docena	5	RD\$	70.80	RD\$	354.00
14121810	Papeles carbón	Caja	10	RD\$	295.00	RD\$	2,950.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44121802	Fluido de corrección	Docena	5	RD\$	419.99	RD\$	2,099.95
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	5	RD\$	117.00	RD\$	585.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Docena	10	RD\$	298.50	RD\$	2,985.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RD\$	5.00	RD\$	15.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
44121708	Marcadores	Docena	10	RD\$	218.00	RD\$	2,180.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Ciento	1	RD\$	2,328.00	RD\$	2,328.00
44121804	Borradores	Unidad	45	RD\$	10.00	RD\$	450.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	15	RD\$	359.99	RD\$	5,399.85
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	28.00	RD\$	140.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	276.51	RD\$	1,382.55
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	55.00	RD\$	275.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$	85.00	RD\$	2,125.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	10	RD\$	370.00	RD\$	3,700.00
44121510	Sellos para correo	Unidad	35	RD\$	1,050.00	RD\$	36,750.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	50	RD\$	6.00	RD\$	300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	360.00	RD\$	1,080.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	1,947.00	RD\$	9,735.00
41111604	Reglas	Docena	2	RD\$	146.61	RD\$	293.22
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	4	RD\$	70.00	RD\$	280.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	2	RD\$	292.63	RD\$	585.26
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	205.00	RD\$	820.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$	697.50	RD\$	1,395.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	94,061.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Materiales de Oficina	Compra Materiales de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Docena	15	RD\$ 106.20	RD\$ 1,593.00
44121706	Lápices de madera	Docena	5	RD\$ 70.80	RD\$ 354.00
14121810	Papeles carbón	Caja	5	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44121802	Fluido de corrección	Docena	10	RD\$ 419.99	RD\$ 4,199.90
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Docena	10	RD\$ 298.50	RD\$ 2,985.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RD\$ 5.00	RD\$ 15.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
44121708	Marcadores	Docena	10	RD\$ 218.00	RD\$ 2,180.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	15	RD\$ 359.99	RD\$ 5,399.85
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 28.00	RD\$ 140.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 276.51	RD\$ 1,382.55
14111519	Papeles cartulina	Unidad	5	RD\$ 5.00	RD\$ 25.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 277.00	RD\$ 1,385.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,947.00	RD\$ 7,788.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 697.50	RD\$ 1,395.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	2	RD\$ 292.63	RD\$ 585.26
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,927.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Adhesivos	Compra de Adhesivos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/1/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	800	RD\$ 85.00	RD\$ 68,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	15	RD\$ 357.60	RD\$ 5,364.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 170.78	RD\$ 1,707.80
44121634	Rollos adhesivos	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
44121634	Rollos adhesivos	Yarda	2	RD\$ 209.80	RD\$ 419.60
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	25	RD\$ 13.00	RD\$ 325.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	80000	RD\$ 0.65	RD\$ 52,000.00

55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	7	RD\$	267.00	RD\$	1,869.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Millar	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	100	RD\$	4.00	RD\$	400.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Millar	4	RD\$	550.00	RD\$	2,200.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Millar	4	RD\$	117.45	RD\$	469.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	142,303.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Adhesivos	Compra de Adhesivos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	500	RD\$ 85.00	RD\$ 42,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 357.60	RD\$ 3,576.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 170.78	RD\$ 1,707.80
44121634	Rollos adhesivos	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 354.00	RD\$ 354.00
30151703	Canaletas	Unidad	12	RD\$ 220.66	RD\$ 2,647.92
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	25	RD\$ 13.00	RD\$ 325.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	80000	RD\$ 0.65	RD\$ 52,000.00
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	7	RD\$ 267.00	RD\$ 1,869.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Millar	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Millar	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Millar	4	RD\$ 117.45	RD\$ 469.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,549.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Adhesivos	Compra de Adhesivos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/8/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/8/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	800	RD\$ 85.00	RD\$ 68,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	15	RD\$ 357.60	RD\$ 5,364.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00

44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$	48.00	RD\$	48.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RD\$	209.80	RD\$	419.60
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	50	RD\$	13.00	RD\$	650.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	90023	RD\$	0.65	RD\$	58,514.95
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	7	RD\$	267.00	RD\$	1,869.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Millar	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	100	RD\$	4.00	RD\$	400.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Millar	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Millar	3	RD\$	117.45	RD\$	352.35
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	144,567.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Adhesivos	Compra de Adhesivos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1000	RD\$ 85.00	RD\$ 85,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 357.60	RD\$ 3,576.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 170.78	RD\$ 1,707.80
44121634	Rollos adhesivos	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	12	RD\$ 220.66	RD\$ 2,647.92
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	110000	RD\$ 0.65	RD\$ 71,500.00
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	9	RD\$ 267.00	RD\$ 2,403.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Millar	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Millar	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Millar	5	RD\$ 117.45	RD\$ 587.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,321.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	5376	RD\$ 125.00	RD\$ 672,000.00

90101501	Restaurantes	Unidad	8	RD\$	35,000.00	RD\$	280,000.00
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$	15.00	RD\$	37,500.00
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$	60.00	RD\$	42,000.00
50201706	Café	Paquete	18	RD\$	120.00	RD\$	2,160.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$	112.00	RD\$	1,680.00
50202305	Jugo fresco	Galón	15	RD\$	230.00	RD\$	3,450.00
50202306	Refrescos	Litro	11	RD\$	65.00	RD\$	715.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,039,505.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	6682	RD\$ 125.00	RD\$ 835,250.00
90101501	Restaurantes	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$ 15.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Unidad	754	RD\$ 60.00	RD\$ 45,240.00
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	16	RD\$ 112.00	RD\$ 1,792.00
50202305	Jugo fresco	Galón	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
50202306	Refrescos	Litro	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1200	RD\$ 300.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,588,912.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	6520	RD\$ 125.00	RD\$ 815,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00
50202301	Agua	Unidad	4005	RD\$ 15.00	RD\$ 60,075.00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 60.00	RD\$ 48,000.00
50201706	Café	Paquete	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00

50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$	112.00	RD\$	1,680.00
50202305	Jugo fresco	Galón	15	RD\$	230.00	RD\$	3,450.00
50202306	Refrescos	Litro	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,211,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	5320	RD\$ 125.00	RD\$ 665,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$ 15.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$ 60.00	RD\$ 42,000.00
50201706	Café	Paquete	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$ 112.00	RD\$ 1,680.00
50202305	Jugo fresco	Galón	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
50202306	Refrescos	Litro	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
50202206	Licor destilado	Litro	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
50202201	Cerveza	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,228,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/3/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 9,676.00	RD\$ 38,704.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 788,704.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/5/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/5/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 9,676.00	RD\$ 19,352.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,750.00	RD\$ 27,500.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,700.00	RD\$ 13,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 17,500.00	RD\$ 175,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 8,900.00	RD\$ 89,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 7,565.00	RD\$ 75,650.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 12,350.00	RD\$ 123,500.00
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 875.00	RD\$ 4,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 591,877.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/12/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 17,500.00	RD\$ 175,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 7,565.00	RD\$ 75,650.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 12,350.00	RD\$ 123,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 8,900.00	RD\$ 89,000.00
52161511	Radios	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	2	RD\$ 19,133.50	RD\$ 38,267.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 720,917.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y Mobiliario de Oficina	Equipo y Mobiliario de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/3/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2017		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 11,198.08	RD\$ 22,396.16
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,599.04	RD\$ 22,396.16
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,032.00	RD\$ 20,064.00
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	18	RD\$ 8,827.75	RD\$ 158,899.50
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	15	RD\$ 1,600.85	RD\$ 24,012.75
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 17,655.50	RD\$ 17,655.50
44101502	Aparatos de fax	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 520.00	RD\$ 1,040.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 8,335.93	RD\$ 8,335.93
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Limpieza y Mantenimiento	Servicios de Limpieza y Mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/1/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	12	RD\$ 127,125.00	RD\$ 1,525,500.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 675,000.00	RD\$ 8,100,000.00
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	6	RD\$ 171,845.43	RD\$ 1,031,072.58
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,756,572.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de confección de uniformes	Servicio de confección de uniformes	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/6/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/6/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	83	RD\$ 525.10	RD\$ 43,583.30
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	32	RD\$ 475.00	RD\$ 15,200.00

53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	659	RD\$	575.00	RD\$	378,925.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	32	RD\$	525.00	RD\$	16,800.00
53102516	Gorras	Unidad	209	RD\$	200.00	RD\$	41,800.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	210	RD\$	1,593.00	RD\$	334,530.00
24102101	Equipo para manejo de carga	Unidad	12	RD\$	2,666.80	RD\$	32,001.60
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	36	RD\$	750.00	RD\$	27,000.00
53121603	Morrales	Unidad	9	RD\$	600.00	RD\$	5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	897,039.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra productos plásticos	Compra productos plásticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 55.00	RD\$ 2,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	120	RD\$ 67.00	RD\$ 8,040.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	800	RD\$ 6.00	RD\$ 4,800.00
24141509	Cuerda de goma,	Libra	950	RD\$ 86.67	RD\$ 82,336.50
24141511	Amarres de carga	Unidad	20000	RD\$ 3.50	RD\$ 70,000.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	4000	RD\$ 15.00	RD\$ 60,000.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	2000	RD\$ 11.40	RD\$ 22,800.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	45000	RD\$ 6.90	RD\$ 310,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 560,676.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra productos plásticos	Compra productos plásticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/6/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141509	Cuerda de goma,	Libra	700	RD\$ 86.67	RD\$ 60,669.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	65000	RD\$ 6.90	RD\$ 448,500.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	6500	RD\$ 15.00	RD\$ 97,500.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	3250	RD\$ 11.40	RD\$ 37,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 643,719.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra productos plásticos	Compra productos plásticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141509	Cuerda de goma,	Libra	1500	RD\$ 86.67	RD\$ 130,005.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	50000	RD\$ 6.90	RD\$ 345,000.00
24141511	Amarres de carga	Unidad	20000	RD\$ 3.50	RD\$ 70,000.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	5500	RD\$ 15.00	RD\$ 82,500.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	2750	RD\$ 11.40	RD\$ 31,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 658,855.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra pintura y barnices	Compra pintura y barnices	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/7/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 975.00	RD\$ 19,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	61	RD\$ 195.00	RD\$ 11,895.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	37	RD\$ 975.00	RD\$ 36,075.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RD\$ 925.00	RD\$ 27,750.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	30	RD\$ 363.50	RD\$ 10,905.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
31211706	Tinturas	Galón	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	40	RD\$ 380.00	RD\$ 15,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra dispositivos electrónicos	Compra dispositivos electrónicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	RD\$ 15.00	RD\$ 6,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	400	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	4	RD\$ 351.05	RD\$ 1,404.20
39121426	Puente de conexión	Unidad	1	RD\$ 36,833.70	RD\$ 36,833.70
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RD\$ 5,400.00	RD\$ 10,800.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RD\$ 3,141.16	RD\$ 6,282.32
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 5,932.73	RD\$ 11,865.46
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 413,185.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas de vehículos	Piezas de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/6/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/6/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,730.00	RD\$ 2,730.00
40151524	Bombas de aceite	Unidad	1	RD\$ 8,992.99	RD\$ 8,992.99
30101603	Barras de hierro	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,322.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Resión, encuadernación, material publici	Impresión, encuadernación, material publicitario	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/3/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	9	RD\$ 300.00	RD\$ 2,700.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 1,855.00	RD\$ 18,550.00

55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$	9,085.00	RD\$	54,510.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	50000	RD\$	7.50	RD\$	375,000.00
60121008	Afiches	Unidad	5000	RD\$	190.00	RD\$	950,000.00
73181005	Servicios de troquelado	Unidad	800	RD\$	225.00	RD\$	180,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	25	RD\$	1,750.00	RD\$	43,750.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,714,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y material publicitario	Impresión, encuadernación, material publicitario	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	
55101503	Catálogos	Unidad	250000	RD\$ 7.50	RD\$ 1,875,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,912,500.00

Agregar Procedimiento

